МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК ШЕРНУР
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МАРИСОЛА
 СЕЛАСЕ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
СЕРНУРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАРИСОЛИНСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                от 15 января 2024 года  № 07

Об утверждении Плана мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории Марисолинского сельского поселения на 2024 год

            В целях повышение уровня военно-патриотического воспитания молодежи и в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», пунктом 30 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Марисолинская сельская администрация постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории Марисолинского сельского поселения на 2024 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Марисолинской сельской администрации                                М.С.Максимов

                                                                                               Приложение
 к постановлению Марисолинской
                                                                                              сельской администрации
                                                                                                       от 15.01.2024 г. № 07

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
[bookmark: _GoBack]по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории Марисолинского сельского поселения на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
за исполнение

	  1.
	Проведение мероприятий, посвященных: дням воинской славы России, государственным праздникам, памятным датам России
	в течение года
	Администрация, учреждения культуры, школы

	2.
	Организация встреч ветеранов боевых действий и локальных конфликтов в целях патриотического воспитания молодежи
	в течение года
	Администрация, учреждения культуры, школы

	3.
	Военно-спортивные мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества
	ежегодно февраль
	Администрация, учреждения культуры, школы

	4.
	Благоустройство территории памятников Воинам, павшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.
	постоянно
	Администрация, учреждения культуры, школы

	5.
	Проведение мероприятий, акций, митингов  направленных на военно-патриотическое воспитание молодежи. Акции «Вахта памяти», «Я живу в России», «Призывник», «Я гражданин России», «Бессмертный полк», «Свеча памяти», «Георгиевская ленточка».
	в течение года
	Администрация, учреждения культуры, школы

	6.
	Проведение профилактических бесед с молодежью и подростками о недопущении пропаганды и публичного демонстрирования нацистской атрибутики или символики, публичных призывов к насилию, распространения или хранения экстремистских материалов, участия в несанкционированных акциях.
	в течение года
	Администрация, учреждения культуры, школы